

Kontrollavdelningen
HygienhetenPvm/Datum/Date
19.3.2009Dnro/Dnr/DNo
Evira/2000/0909/2009

Länsstyrelserna och deras regionala verksamhetsplatser
Kommunala livsmedelstillsynsmyndigheter

HANTERINGEN AV ÄGG PÅ ÄGGPRODUKTIONSGÅRDAR OCH I ÄGGPACKERIER DÅ MAN HAR KONSTATERAT KONTAMINATION AV SALMONELLA PÅ GÅRDEN

Jord- och skogsbruksministeriets förordning 1148/2006 om ett program för kontroll av salmonella hos höns, broilrar och kalkoner reglerar om salmonellakontroll, dithörande provtagningar och åtgärder som skall verkställas på basis av resultaten. I Finland pågår som bäst en utredning av kontamination av salmonella från foder som möjligen berör flera äggproduktionsgårdar. Man undersöker spridningen av ett misstänkt foder och omfattningen av eventuella infektioner. Det tas myndighetsprover på gårdarna av produktionsmiljöer och av foder. Medan undersökningarna pågår, ställs det inte begränsande föreskrifter för gårdarna, och lagstiftningen kräver inte att försäljningen av ägg skall begränsas. Livsmedelssäkerhetsverket Evira har 10.3.2009 utgett en rekommendation till äggproduktionsgårdar och äggpackerier, medan man utreder en eventuell kontamination av salmonella från foder. Kommunala veterinären ger gårdar eller platser som uppföder höns begränsande föreskrifter, om prover som har tagits hos dem fastställer kontamination av salmonella.

Förfaranden på äggproduktionsgårdar

Om det pga. salmonellainfektioner har ställts begränsande föreskrifter för en plats som uppföder höns, får man inte leverera ägg därifrån till annan användning än i äggprodukter som pastöriseras i en äggproduktanläggning, eller till förstörelse så som avses i biproduktförordningen (1148/2006). Om en plats för uppfödning av höns som pga. salmonellakontamination har getts begränsande föreskrifter förfogar över ägg som har producerats tidigare, får inte heller de levereras annanstans än till en äggproduktanläggning för användning i pastöriserade produkter, eller till förstörelse så som avses i biproduktförordningen. Äggen skall märkas innan man får leverera dem till äggproduktanläggningen. Livsmedelssäkerhetsverket Eviras anvisning (Dnr 2134/0959/2009, 13.3.2009) beskriver märkningen av äggen. På gården skall man förfara enligt de föreskrifter och anvisningar som kommunala veterinären ställer.

Förfaranden i äggpackerier

Ägg som förvaras i ett äggpackeri och tidigare har levererats från en gård för vilken det senare pga. salmonellakontamination givits begränsande föreskrifter berörs inte av det i förordningen 1148/2006 avsedda förbudet att överlåta dem till försäljning.

Kontrollavdelningen
Hygienheten

Pvm/Datum/Date
19.3.2009

Dnro/Dnr/DNo
Evira/2000/0909/2009

Livsmedelssäkerhetsverket Evira rekommenderar dock att sådana ägg inte levereras till försäljning, utan att även de levereras till en äggproduktanläggning för användning i pastöriserade äggprodukter. Eviras rekommendation är inte en bindande instruktion för packerierna, men för att förhindra en eventuell vidare spridning av kontamination, rekommenderas att man förfar med varsamhet då man hanterar äggen och levererar dem till försäljning. Äggpackerier skall förfara enligt föreskrifter och anvisningar som ställs av livsmedelstillsynsmyndigheten som övervakar anläggningen.

Ägg som har levererats till detaljhandeln behöver inte dras tillbaka från marknaden.

Tilläggsupplysningar och verksamhetsanvisningar:

Kommunala veterinären för produktionsgården
Livsmedelstillsynsmyndigheten för äggpackeriet

Enhetens direktör



Auli Vaarala

Sektionschef,
överinspektör



Leena Oivanen